7 τῶν B V M τὴν U | 9 περιετόρνυσαν Burnet add. ὄχημά τ: πᾶν τὸ σῶμα ἔδοσαν | 10 ἐν αὐτῷ Burnet αὐτῇ U B V M | προσοικοδομήσαντες] προσωκοδομοῦν Burnet | 12 συγκερασάμενοι Burnet add. ταῦτα ἀναγκαιώς | τῆς ψυχῆς Burnet om. | 22/23 περὶ — θείαν B<sup>2</sup> supra rasura U ἀλλὰ τὴν θείαν φησὶ πρόνοιαν

8 Plat. Tim. 69 c. | 11 Plat. Tim. 69 d. | 13 Plat. Tim. 69 e. | 25 cf. Georg. Trap. Comparat. II. 9. | 30 Plat. Legg. X. 888 b.

anima aequivoce loquitur nec animas dici brutorum censet, sed vitas quasdam et simulacra animarum. Animae autem triplex genus esse constituit: caeleste, geniale, humanum. Primo generi omnium rerum scientiam tribuit, quod in caelestibus locat, secundo opinionem rectam, quod in geniis —  
 5 daemones enim hoc nomine Latini vocant — tertio generi ancipitem opinionem, quae partim recte, partim non recte habetur, assignat. Id hominibus praescribit. Hactenus nomen animae in propria significatione distribuit. Brutorum animam, ut modo dixi, vitam quandam appellat et metaphorice animam, quapropter cum animam omnem immortalem esse  
 10 affirmat, nequaquam de brutis intellegit. Licet hoc ex ipsius Platonis verbis accipere, quippe in *Timaeo* de anima sensitiva, qualis brutorum est, ita loquitur: »Hi vero initium animae quod immortale acceperant, corpus attexuerunt mortale astruxeruntque alterum animae genus mortale.« Post haec affectus animae sensitivae enumerat. Deinde: »Sensu autem, inquit, rationis  
 15 experte, omni libidini exposito temperantes mortale animae genus constituerunt.« Postremo: »In pectore ac thorace mortale animae genus vincere voluerunt.« Quis igitur tam impudens sit, ut Platonem ausit asserere animam sensitivam et cum brutis communem opinari esse immortalem, cum tam saepe tamque aperte affirmet eam esse mortalem? Plura a Peripateticis  
 20 contra haec dici solere non ignoro, sed argumenta eorum omnia dissolvi facile possunt. Quam ob rem cum satis dictum de anima sit, nunc de providentia disseramus.

#### Cap. IX. Platonem dei providentiam non negasse.

Providentiam adversarius scribit omnino negasse Platonem et fato 9, 1  
 25 ac necessitate universa fieri statuisse. Equidem magnam pietatis partem in divina providentia contineri fateor facileque hoc adversario concedo. Sed hanc pietatis partem, cum tollere Platonem affirmat, aperte mentitur. Plato enim pietatem his tribus rebus contineri maxime docet, in opinando deos esse providereque rebus omnibus et iuste ac sine ulla mutatione providere.  
 30 Sic enim decimo de *Legibus* libro loquitur. »Qui in deos peccat, sive rem impiam vel agit vel loquitur, aliquod ex his tribus facinus patrat, aut certe eos non esse existimat, aut esse quidem, sed humanarum rerum nullam curam habere, aut, quod tertium est, faciles esse, qui precibus sacrificiisque flectantur atque mutantur.« Qui igitur fieri potest, ut Plato, qui eum  
 35 impietatis reum peragit, qui providentiam negat, ipse divinam neget esse providentiam? Nihil profecto apud eum reperies, quod facinus hoc affirmet. Nec vero fato aut necessitate agi omnia vel factis unquam vel dictis ostendit. Quin et diis munera obtulit et sacrificiis eos placavit, quod ei ab adversario obiicitur. Familiaribus, quae viderentur profutura, consuluit  
 40 suamque ipse ad ea, quae agenda probaret, operam praestitit. Precibus